Указ Губернатора Иркутской области от 17.03.2014 N 66-уг
(ред. от 16.02.2016)
"О проверке достоверности и полноты сведен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

17 марта 2014 года N 66-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
А ТАКЖЕ РАСХОДАХ ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
Список изменяющих документов

(в ред. Указов Губернатора Иркутской области
от 05.06.2015 N 134-уг, от 16.02.2016 N 36-уг)

КонсультантПлюс: примечание.
Здесь и далее в официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Федеральный закон от

03.12.2012 "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам" имеет номер 230-ФЗ, а не 230 ФЗ.

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230 ФЗ "О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", пунктом 6
Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года N 310 "О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам", пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2009 года N 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и
федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными
служащими требований к служебному поведению", статьей 19(1) Закона Иркутской области от 4 апреля
2008 года N 2-оз "Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области",
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, постановляю:

1. Определить, что проверка достоверности и полноты сведений, представляемых государственными
гражданскими служащими Иркутской области, замещающими должности государственной гражданской
службы Иркутской области, включенные в перечень должностей государственной гражданской службы
Иркутской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Иркутской области
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о своих расходах, а также о расходах своих супруги
(супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), совершенной данным государственным гражданским служащим
Иркутской области, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного
года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких
сделок превышает общий доход указанного лица и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти
сделки, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N
273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230 ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам", Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской службы Иркутской области, и государственными гражданскими
служащими Иркутской области, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской службы Иркутской области, в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, а также о проверке соблюдения государственными

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951FB0FE65AB3BC1174E4C8EDCB54B8642A50216BD601F97ECD67FF120892FB76FFC860H6jED
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951FB0FE65AB3BC1174E4C8EDCB54B5622550216BD601F97ECD67FF120892FB76FFC865H6jBD
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951E502F036E9B01177B2C6EBCE59E63E79567634H8j6D
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951E502F036E9B01179BEC3E5CF59E63E795676348607AC3E8D61AA514C9FF9H7j4D
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951E502F036E9B01177B9C5EFC859E63E795676348607AC3E8D61AA514C9FF8H7j4D
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951FB0FE65AB3BC1174E4C8EDCB56B0602D50216BD601F97ECD67FF120892FB76FFCA6DH6j9D
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951FB0FE65AB3BC1174E4C8EDCB5BB0612450216BD601F97ECD67FF120892FB76FFCC63H6jFD
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951E502F036E9B01176BEC5EACC59E63E79567634H8j6D
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951E502F036E9B01177B2C6EBCE59E63E79567634H8j6D
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951FB0FE65AB3BC1174E4C8EDCB54B8642550216BD601F97ECD67FF120892FB76FFC866H6jFD

Указ Губернатора Иркутской области от 17.03.2014 N 66-уг
(ред. от 16.02.2016)
"О проверке достоверности и полноты сведен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

гражданскими служащими Иркутской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к
служебному поведению, установленных законодательством, утвержденным указом Губернатора Иркутской
области от 29 декабря 2009 года N 301/241-уг.
(в ред. Указов Губернатора Иркутской области от 05.06.2015 N 134-уг, от 16.02.2016 N 36-уг)

2. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после его официального
опубликования.

С.В.ЕРОЩЕНКО

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951FB0FE65AB3BC1174E4C8EDCB54B8642A50216BD601F97ECD67FF120892FB76FFC860H6jED
consultantplus://offline/ref=21B5E687AC6CE674B951FB0FE65AB3BC1174E4C8EDCB54B5622550216BD601F97ECD67FF120892FB76FFC865H6jBD